

Norsk feltpost i vid forstand: Nok en superinteressant bok om norske stempler

Det er et yrende liv når det gjelder norsk filateli og bokutgivelser for tiden. Foreløpig siste bok ute er Øivind Rojahn Karlsens *"Norsk feltpost – i vid forstand"*, og den holder et kvalitetsnivå som er herlig høyt for å si det mildt.

Grunnen til at boken har den utvidete tittelen – *"i vid forstand"* er nok det fatum at boken inneholder opplysninger om langt mer enn det vi vanligvis tenker på når ordet "feltpost" kommer på tale – de militære feltpoststemplene. Men norsk feltpost er noe langt mer, det er feltpost brukt under fisket, feltpost brukt på utstillinger, feltpost brukt under anleggsarbeid og mer til. Alt dette har forfatteren lagt under lupen, med stor suksess.

Gardermoen først

Det første feltpostkontoret i landet ble opprettet på Gardermoen i 1888. Det heter: *"Paa Gardermøens Exerccerplads pr. Trøgstad er der under indeværende Sommers Vaabenøvelser fra 14. Mai indtil videre oprettet et Feltpostkontor som fører Navnet "Feltpostkontoret No. 1", og som udfører samtlige de ved faste Postkontorer forefaldende Forretninger med Undtagelse af Udfærdigelse og Udbetaling av udenrigske Post-anvisninger"*.

Landbruksmøte

Allerede i 1892 fikk man det første ikke-militære feltpoststedet i landet. Det ble opprettet ved "Det niende alminnelige norske landsbruksmøte i Kristiania" som ble arrangert fra 28. juni til 3. juli dette året. Samme år fikk man også feltpostkontor på Græsholmen ved Kristiania i forbindelse med



*Øivind Rojahn Karlsen:
Norsk Feltpost – i vid forstand.
Krigs- og Feltpostforeningen 2017
Pris NOK 350,- pluss porto,
NOK 85,- i Norge. Bestill på
krigsogfeltpost@gmail.com*

den skandinaviske skytterfest som ble arrangert der en uke i august. Begge disse to stedene fikk navnet Feltpostkontor No. III, men heldig er den som har et stempel fra disse to arrangementene. Boken kan



Feltpost fra militærøvelser er ikke blant det letteste å finne, her fra en øvelse på Østlandet i 1916, sydpatriet. Legg merke til adressat! (Fra NFT-red. samling).

ikke vise noe eksempel herfra, kan noen av NFTs lesere?

Spennende illustrasjoner

Det må nesten 400 sider til for at vi skal få den fulle oversikten over de norske feltpoststemplene. En av grunnene til det er at forfatteren har gjort et virkelig imponerende arbeid med å hente illustrasjoner til hvert enkelt feltpoststed. Det bugner rett og slett av herlige postkort, og mengder med brev og rek-etiketter og mer til vises frem. Og opplysningene om hvert sted og hver en krok av landet hvor det har vært et feltpostkontor er superinteressant lesning i seg selv.

Frimerkets Dag

Interessant å konstatere er det forøvrig at de helt moderne Frimerkets Dag-stemplene brukt på 1990-tallet sannsynligvis er innmari vanskelige å finne. Ta Bardufoss for eksempel, som hadde egne særstempler til frimerkedagen sin både i 1994, 1996 og 1999, uten at forfatteren har klart å finne stempler som kan vises frem. Her kan

ikke engang Filatelistisk Årbok hjelpe oss, så her er det bare å lete etter sjeldenheter. (Se for øvrig intervjuet med forfatteren hvor han trekker frem tre av de mest sjeldne feltpoststemplene etter hans mening).

Krigs- og Feltpost

NFT gratulerer med stort bifall

forfatterens innsats for en utsøkt bok. For hver milepæl av dette slaget som legges til vår viten om norsk filateli, jo klokere blir vi. Dessverre er svært mange norske filatelister av den oppfatning at nye bøker og ny viten er uinteressant

for nettopp dem, men her har vi å gjøre med en bok som favner hele landet. Krigs- og Feltpostforeningen, som er ansvarlig utgiver av boken (og som gis som gave til alle medlemmene av foreningen – send en mail til krigsogfeltpost@

gmail.com for å bli medlem), skal gratuleres, sammen med forfatter.

ØR

(som også er så heldig å være medlem av Krigs- og Feltpostforeningen).